
МИНИСТЕРСТВО ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ 

(Госстандарт)

П Р И К А З
30 ноября 2018 г. № 1047-ст

Москва

О прекращении применения межгосударственного стандарта на 
территории Российской Федерации

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 29 июня 2015 г. 
№ 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», а также обращением 
Технического комитета 375 «Металлургия из черных металлов и сплавов» 
от 22 октября 2018 г. п р и к а з ы в а ю:

1. Прекратить применение на территории Российской Федерации 
межгосударственного стандарта ГОСТ 8239-89 «Двутавры стальные 
горячекатаные. Сортамент» с 30 ноября 2018 г. в связи с введением в действие 
национального стандарта ГОСТ Р 57837-2017 «Двутавры стальные 
горячекатаные с параллельными гранями полок. Технические условия».

2. Управлению технического регулирования и стандартизации 
(Д.А.Тощев) обеспечить размещение информации об отмененном настоящим 
приказом стандарте на официальном сайте Росстандарта в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - официальный сайт) с учетом 
законодательства о стандартизации.

3. Федеральному государственному унитарному предприятию 
«Российский научно-технический центр информации по стандартизации, 
метрологии и оценке соответствия» (В.А.Витушкин) разместить настоящий 
приказ на официальном сайте в установленном порядке.

Заместитель Руководителя Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, 
хранится в системе электронного документооборота 

Федеральное агентство по техническому регулированию и 
метрологии.

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00Е1036ЕЕ32С11Е880Е9Е0071В8196В057 
Кому выдан: Шалаев Антон Павлович V ЭП
Действителен: с 08.11.2018 до 08.11.2019 W -L  \  Ц

А.П.Шалаев

ирландское вязание

Приказ 1047-ст

https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm
https://meganorm.ru/Index2/1/4293777/4293777893.htm

